Hartmut Hesse – Hydraulik GmbH & Co. KG, OT Seehausen, Friedensplatz 2,
D-39164 Wanzleben-Börde
Tel.: 039407/9369-0 Fax: 039407/9369-22   www.hesse-hydraulik.de  Info@hesse-hydraulik.de
Seite 1
Wegeventil NG 16
mit elektrohydraulischer Betätigung für Plattenaufbau
Baureihe DA
Nenndruck 320 bar, Volumenstrom bis 350 l/min

Tel.: 039407/9369-0 Fax: 039407/9369-22   www.hesse-hydraulik.de  Info@hesse-hydraulik.de
Seite 3
Bestellschlüssel:
Zur Bestellung der Standardvarianten reicht die Ventilbezeichnung nach dem
Grundschlüssel aus. Nur sofern Sie eine spezielle Ventilvariante benötigen, ergänzen
Sie die erforderlichen Elemente des Erweiterungsschlüssels unter Beibehaltung der
festgelegten Reihenfolge.
Grundschlüssel     Erweiterungsschlüssel
WE 16 DA         -
Steuerfunktion
z.B. 01 (Siehe Steuerfunktionen Seite 4)
Ventilaufbau
z.B. C (Siehe Ventilaufbau Seite 4)
Steueranschlüsse
(Siehe Steueranschlüsse Seite 5 ff.)
Bemerkungen:
Für das Standardwegeventil gehören Schaltmagnete mit Handnotbetätigung und
Gerätesteckdosen zum Lieferumfang.
Bei einem Betriebsdruck 160 bar kann der Leckölanschluss mit einer Verschlussschraube
verschlossen werden.
*)  bei Bedarf dieser Varianten bitten wir um Rücksprache
**) Sonderspannungen
Gerätesteckdose
G0 - ohne Gerätesteckdose
G1 - Gerätesteckdose mit LED
G2 - Gerätesteckdose mit LED u. Schutzdiode
G3 - Gerätesteckdose mit Gleichrichter
G4 - Gerätesteckdose mit Gleichrichter u. LED
Vorspannventil in P
  R oder frei
Magnetspannung:
1105 – 110V / 50Hz AC**
2305 – 230V / 50Hz AC
0120 – 12 V DC
0240 – 24 V DC
0480 – 48 V DC
0600 – 60 V DC**
0000 – ohne Vorsteuerventil
Einsteckblende im P-Kanal des
Vorsteuerventils
D1 -  0,8 mm
D2 -  1,5 mm
Schaltzeitbeeinflussung
(Drosselrückschlagventil)
S1 - Schaltzeiteinstellung als Ablaufregelung
Positionsüberwachung
E1 – elektrische Anzeige
Zusatzausrüstung
Z1 – Hubeinstellung*
Dichtungsart
V - Viton
Hartmut Hesse – Hydraulik GmbH & Co. KG, OT Seehausen, Friedensplatz 2,
D-39164 Wanzleben-Börde
Tel.: 039407/9369-0 Fax: 039407/9369-22   www.hesse-hydraulik.de  Info@hesse-hydraulik.de
Seite 4
Steuerfunktionen:
Steuerfunktion
Kennziffer für
Bestellschlüssel
Steuerfunktion
Kennziffer für
Bestellschlüssel
Steuerfunktion
Kennziffer für
Bestellschlüssel
01
02
03
04
05
06
07
08
09
12
13
14
22
26
45
Ventilaufbau :
Ventilaufbau
Kennziffer für
Bestellschlüssel
Ventilaufbau
Kennziffer für
Bestellschlüssel
Ventilaufbau
Kennziffer für
Bestellschlüssel
C
M
D
A
AR
E
B
BR
F
Hartmut Hesse – Hydraulik GmbH & Co. KG, OT Seehausen, Friedensplatz 2,
D-39164 Wanzleben-Börde
Tel.: 039407/9369-0 Fax: 039407/9369-22   www.hesse-hydraulik.de  Info@hesse-hydraulik.de
Seite 5
Steuerungsarten, Ventilaufbau mit ausführlichen Schaltzeichen
Steueranschlüsse Ventilaufbau Ausführliche Schaltzeichen 1
XY –
extern / extern
C
PT –
intern / intern
2
C
XT –
extern / intern
2
C
PY –
intern / extern
2
C
XY –
extern / extern
M
1 Hauptsteuerventil oben, Steuerleitungen gekreuzt
2 Bei interner Steuerölzuführung bzw. –abführung P,T sind die Anschlüsse X und Y in der Anschlussplatte
   oder im Steuerblock zu verschließen
Hartmut Hesse – Hydraulik GmbH & Co. KG, OT Seehausen, Friedensplatz 2,
D-39164 Wanzleben-Börde
Tel.: 039407/9369-0 Fax: 039407/9369-22   www.hesse-hydraulik.de  Info@hesse-hydraulik.de
Seite 6
PT –
intern / intern
2
A
XY –
extern / extern
A
B
AR
BR
XY –
extern / extern
– ohne
Vorsteuerventil
D
E
F
Hartmut Hesse – Hydraulik GmbH & Co. KG, OT Seehausen, Friedensplatz 2,
D-39164 Wanzleben-Börde
Tel.: 039407/9369-0 Fax: 039407/9369-22   www.hesse-hydraulik.de  Info@hesse-hydraulik.de
Seite 7

Seite 14
Anschlussplatten:
Bestellschlüssel: AP  - .  /
Nenngröße
06, 10, 16
Bauart
05 – NG06, NG10
02 – NG16 – ohne Anschluss L
      Masse: 7,3 kg
      Masse: 7,3 kg
Anschlussart Anschlussgewinde  Bestell-Nr.
P, T, A, B X, Y
P,T / A,B / X,Y seitlich M 33x2 M 14x1,5 16-02.2/5
P,T / A,B / X,Y seitlich G 1’’ G ¼’’ 16-02.2/4
P,T / A,B / X,Y gegenüber
Montagefläche
M 33x2 M 14x1,5 16-02.1/5
P,T / A,B / X,Y gegenüber
Montagefläche
G 1’’ G ¼’’ 16-02.1/4
Montagesatz: Befestig.-
Schrauben + Dichtungen
 118006
Technische Änderungen vorbehalten
Lage der Anschlüsse
1 – gegenüber Ventilmontagefläche
2 – seitlich zur Ventilmontagefläche
Einschraubloch
0 – DIN 3852 Teil3, Form W
4 – DIN 3852 Teil2, Form X
5 – DIN 3852 Teil1, Form X